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Annotatsiya: Ushbu maqolada chiziqli tenglamalar sistemasining iqtisodiy
talqini  yordamida  iqtisоdiyotni  bоshqаrishdа  tеjаmkоrlik  hamda  muammoli
masalalarni yechish, qo’llash vа iqtisоdiy jаrаyonlаrni chuqur tаhlil qilish  haqida
so’z yuritilgan.
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the economic interpretation of the system of linear equations. 
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Matrisalarda  “bo’lish”  amali  teskari  matrisa  tushunchasi  yodamida
tushuntiriladi.

Bu tushunchaning kiritilishiga sabablardan biri matrisaviy shaklagi chiziqli
tenglamalar  sistemasini  yechimlarini  topishni  aniqlashda  teskari  matrisa  usulini
qollash mumkinligidir. 

Masalan, to’r noma’lumli chiziqli tenglamalar sistemasini qaraylik:
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Ushbu tenglamalarni  matritsaviy  shaklida quyidagicha ifodalash  mumkin:

•  1 2 3, ,x x x
 va  4x  to’rt  noma’lum o’zgarmaydigan koeffitsientlari  4  ×  4

o’lchamli A matrisani aniqlaydi
• to’rt noma’lum  o’zgaruvchilarning o’zlari esa  4 × 1 o’lchovli x vectorni

aniqlaydi
• tenglamaning o’ng tomondagi  o’zgarmas sonlar 4 × 1 o’lchovli b vectorni

aniqlaydi.
Sitemani quyidagicha yoza olamiz
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Bu  yozuvni to’g’riligini  Ax  matrisalar ko’paytirish qoidasidan foydalanib

soda tekshirib ko’rish mumkin.  A vektorning satr elementlari  x vektorning ustun
bo’yicha  mos  elementlariga  ko’paytirilib,  qo’shiladi.  Agar  siz  Ax  ko’paytma
matrisa  barcha  elementlarini  hisoblab,  b matrisa  mos  elementlariga
tenglashtirsangiz,  u  holda  birgalikdagi  chiziqli  tenglamalar  sistemasini  hosil
qilasiz.
       Masalan, A matrisa birinchi satr elementlarini x vectorning mos elementlariga
ko’paytirib, Ax  ko’paytmaning birinchi elementini beradi 

1 2 3 43 8 2x x x x   .
Uni  b mvektorning birinchi elementiga 96 ga tenglab, birinchi tenglamani

hosil qilamiz.
 Bu  tenglamalar  sistemasini  biror  standart  usullar  yordamida  yechish
mumkin, lekin matrisaviy  usulning afzalliklari mavjud bo’lib, ular bilaan keingi
bo’limlarda tanishamiz.

Umumiy hol uchun ham matrisaviy usulni qollash mumkin.

n  ta   1 2, , , nx x x  noma’lumli  n    chiziqli tenglamalar sistemasi berilgan

bo’lsin. 1 2 3, , , , nb b b b
   ozod hadlar.
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Bu n  noma’lumli  n ta chiziqli tenglamalar sistemasini  Ax = b matrisaviy
ko’rinishda yozish mumkin, bu yerda A  n × n  o’lchovli koeffisientlar matrisasi
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- ozod hadlar matrisasi.
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Bu birgalikdagi  Ax=b tenlamalar sistemasini  qanday x no’malumlar uchun
yechish  mumkin?  Agar  Ax  =  b tenlamada  A va  b   matrisa  bo’lamasdan  son

bo’lganida, u holda bu munosabatdan  x noma’lumni 
1x A b   korinishida  soda

toppish  mumkin  bo’lar  edi.   x,  A va b matrisalar  bo’lganda  ham shi  manoda
yechim topishga harakat qilamiz[1].

n  ta noma’lum va m  ta tenglamadan iborat chiziqli tenglamalar sistemasi deb
quyidagi sistemaga aytiladi. 
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  (1)

bu  yerda  ),1;,1(, njmiba iij  -  berilgan  sonlar  bo’lib,  ija noma’lumlar  oldidagi

koeffitsientlar, ib ozod  hadlar deyiladi.
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bu yerda  A  koeffitsientlar (1) yoki sistema matritsasi, B - ozod hadlar matritsasi
deyiladi. U holda berilgan   tenglamalar sistemasini quyidagi  ko’rinishda yoza
olamiz:                                    BAX 

Tа'rif.  Аgаrdа tеnglаmаlаr  sistеmаsi  yechimgа еgа bo‘lsа,  u  birgаlikdа
dеyilаdi, аks hоldа birgаlikdа еmаs dеyilаdi.

Tа'rif.  Birgаlikdа bo‘lgаn  tеnglаmаlаr  sistеmаsi  yagоnа (chеksiz  ko‘p)
yechimgа еgа bo‘lsа, u аniq (nоаniq) dеyilаdi.

 Bizgа tеnglаmаlаr sistеmаsidаn tаshqаri, quyidаgi
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tеnglаmаlаr sistеmаsi hаm bеrilgаn bo‘lsin.

Tа'rif.  Agar  tеnglаmаlаr  sistеmаlarining  yechimlаr  to‘plаmi  ustmа-ust
tushsа, u holda ular tеng kuchli (еkvivаlеnt) dеyilаdi[2].
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